15.08.2017	№15
ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
       15.08.2017 г.                              п.Пинчуга                                     № 16
О проведении публичных слушаний
по внесению изменений и дополнений
в Устав Пинчугского сельсовета
Богучанского района

       В целях подготовки предложений и рекомендаций в Устав Пинчугского сельсовета Богучанского района  Красноярского края руководствуясь Федеральным законом  РФ № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39. Устава Пинчугского сельсовета, Пинчугский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по  принятию изменений и дополнений в Устав  Пинчугского сельсовета 13.09.2017 г.  в 15.00ч. в здании администрации Пинчугского сельсовета.
1. Администрации Пинчугского сельсовета обеспечить работу организационного комитета по подготовке и проведению данных публичных слушаний.
1. Проект изменений и дополнений в Устав Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края опубликовать в газете «Пинчугский вестник» (согласно приложению 1)
1. Контроль за выполнением решения оставляю за собой
1. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Пинчугский вестник».

Председатель  Пинчугского
 сельского Совета депутатов:					А.В. Чаусенко

Глава Пинчугского сельсовета:                                      А.В. Чаусенко
Приложение 1
Проект изменений и дополнений  в устав Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края

           В целях приведения Устава Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 №7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», ст. 20 Устава Пинчугского сельсовета,   Пинчугский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в Устав    Пинчугского сельсовета Богучанского района следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7.1. Устава:
- часть 1 дополнить подпунктом 15) следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
 1.2. Статью 24 дополнить частью 7 следующего содержания : «7. Председатель  сельского Совета депутатов издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности  сельского Совета депутатов, подписывает решения  сельского Совета.
0. В статье  11:
– пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Глава  сельсовета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
0. В статье 21:
- дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания: «8. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти  Красноярского края или органов местного самоуправления  Пинчугского сельсовета о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
 Сельский Совет  определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых  для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
  9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»
  2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  после его государственной регистрации.
3.  Главе   Пинчугского   сельсовета  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Красноярскому краю и опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

Председатель   Пинчугского сельского
сельсовета депутатов                                                                        А.В.Чаусенко

«____»____________20___г.

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения о внесении изменений
в Устав Пинчугского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края и участии граждан в его обсуждении

1.	Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.
2.	Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав сельсовета (далее проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советам депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего порядка.
3.	Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Пинчугского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4.	Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
             В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения,   адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5.  Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
     Предложения, внесенные с нарушение требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6.	Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7.	Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании  комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
             По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту на публичные слушания (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8.	Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета депутатов Пинчугского сельсовета.
9.	Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

image1.jpeg